

# 貸借対照表

2023年 3月31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>	<b>【 2,702,018,023】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【 1,187,097,123】</b>
現金	928,435	工事未払金	780,707,066
普通預金	130,472,456	未払金	27,906,270
受取手形	311,780,292	未払法人税等	15,663,300
未成工事支出金	357,017,689	未払費用	51,363,149
貯蔵品	2,041,205	前受金	99,000
立替金	385,671	預り金	8,103,802
未収入金	22,463,293	役員賞与引当金	9,165,000
仮払金	13,326,558	未成工事受入金	264,978,870
前払費用	444,620	短期リース債務	4,021,266
完成工事未収入金	728,658,530	未払消費税等	25,089,400
短期CMS預け金	1,134,499,274	<b>【固定負債】</b>	<b>【 32,054,450】</b>
<b>【固定資産】</b>	<b>【 740,979,326】</b>	退職給付引当金	16,878,500
<b>[有形固定資産]</b>	<b>[ 611,551,070]</b>	役員退職慰労引当金	3,666,250
建物	190,323,446	長期リース債務	5,859,700
建物付属設備	22,420,203	長期未払金	5,650,000
構築物	962,655		
機械装置	11		
車両運搬具	1,097,598	負債合計	1,219,151,573
備品什器	5,848,320	純資産の部	
工具器具	2,202,739	<b>【株主資本】</b>	<b>【 2,222,360,136】</b>
リース資産	15,522,000	[資本金]	[ 42,000,000]
土地	373,174,098	[資本剰余金]	[ 86,297,318]
<b>[無形固定資産]</b>	<b>[ 6,920,710]</b>	資本準備金	86,297,318
電話加入権	2,859,480	その他資本剰余金	0
ソフトウェア	4,061,230	[利益剰余金]	[ 2,094,062,818]
<b>[投資その他の資産]</b>	<b>[ 122,507,546]</b>	利益準備金	26,220,450
出資金	422,500	(その他利益剰余金)	( 2,067,842,368)
投資有価証券	14,517,307	別途積立金	853,850,000
長期差入保証金	1,245,680	固定資産圧縮積立金	14,858,555
ゴルフ会員権	2,890,000	繰越利益剰余金	1,199,133,813
長期前払費用	100,000	<b>【評価・換算差額等】</b>	<b>【 1,485,640】</b>
敷金	341,000	その他有価証券評価差額金	1,485,640
長期未収入金	2,317,000		
その他の投資等	14,430	純資産合計	2,223,845,776
繰延税金資産	103,305,738		
貸倒引当金	△2,646,109	負債・純資産合計	3,442,997,349
<b>資産合計</b>	<b>3,442,997,349</b>		

# 損 益 計 算 書

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月 31日

(単位：円)

科 目	金	額
【完成工事高】		
完成工事高	3,446,310,149	
兼業売上高	17,232,000	3,463,542,149
【完成工事原価】		
兼業原価	9,646,670	
当期完成工事原価	3,026,967,978	3,036,614,648
売上総利益		426,927,501
【販売費及び一般管理費】		164,837,664
営業利益		262,089,837
【営業外収益】		
受取利息	468,369	
受取配当金	637,262	
雑収入	12,687,733	13,793,364
【営業外費用】		
雑損失	129,710	129,710
経常利益		275,753,491
【特別損失】		
固定資産除却損	22,270	
その他特別損失	57,918	80,188
税引前当期純利益		275,673,303
法人税、住民税及び事業税		73,895,965
法人税等調整額		5,963,416
当期純利益		195,813,922